Identificador SEPA: RENOVACIÓN-142-LPN-O-BID-EC-L1231-EEAZG-
LPN-DI-OB-003 

Contrato Adjudicado por Licitación Pública Nacional 

Oferente Adjudicatario  

--Rafael Salvador Tenezhañay Pérez, Emilio Abad 4-14 y Tenemaza 
(Azogues) 
--Precio oferta a la apertura: US$ 772.160,63 Setecientos Setenta y Dos 
Mil Ciento Sesenta con 63/100 dólares de los Estados Unidos de 
América, sin incluir el IVA 
--Precio oferta evaluado: US$ 772.332,15 Setecientos Setenta y Dos Mil 
Trescientos Treinta y Dos con 15/100 dólares de los Estados Unidos de 
América, sin incluir el IVA 

Oferentes Evaluados 

--Consorcio ELECTROPOWER 
--Precio oferta a la apertura: US$ 669.788,96 Seiscientos Sesenta y 
Nueve Mil Setecientos Ochenta y Ocho con 96/100 dólares de los 
Estados Unidos de América, sin incluir el IVA 
--Precio oferta evaluado: US$ 669.924,86 Seiscientos Sesenta y Nueve 
Mil Novecientos Veinte y Cuatro con 86/100 dólares de los Estados 
Unidos de América, sin incluir el IVA 

--Teodoro Ordoñez Álvarez  
--Precio oferta a la apertura: US$ 838.847,76 Ochocientos Treinta y 
Ocho Mil Ochocientos Cuarenta y Siete con 76/100 dólares de los 
Estados Unidos de América, sin incluir el IVA 
--Precio oferta evaluado: US$ 838.847,83 Ochocientos Treinta y Ocho 
Mil Ochocientos Cuarenta y Siete con 83/100 dólares de los Estados 
Unidos de América, sin incluir el IVA 

Oferentes rechazados 

--Consorcio ELECTROPOWER 
--Precio oferta a la apertura: US$ 669.788,96 Seiscientos Sesenta y 
Nueve Mil Setecientos Ochenta y Ocho con 96/100 dólares de los 
Estados Unidos de América, sin incluir el IVA el IVA 
--Razón para el rechazo: Se presenta un Compromiso de Consorcio 
entre 2 personas naturales Ing. Raúl Marcelo Calle Urgiles y el Ing. 
Eduardo Patricio Clavijo Rodríguez, información contraria a la solicitada

[...]

Cualquier Oferente que desee conocer las razones por las cuales su 
oferta no fue seleccionada, podrá requerir información adicional sobre su 
oferta con una solicitud formal a la dirección indicada más abajo. 

Contratista: Rafael Salvador Tenezhañay Pérez 

País del Contratista: Ecuador 
Monto del Contrato: US$ 772.332,15 Setecientos Setenta y Dos Mil Trescientos Treinta y Dos 

con 15/100 dólares de los Estados Unidos de América, sin incluir el IVA 

Fecha Estimada de Firma 
del Contrato: 

Agosto 2021 

Agencia Ejecutora: Empresa Eléctrica Azogues C.A. 
Ing. Marcelo Cárdenas Molina, Gerente Encargado 
Calles Simón Bolívar y Aurelio Jaramillo, esquina (Azogues)